
指定管理者名 ： 社会福祉法人東京都社会福祉事業団

施設名 ： 東京都石神井学園

（単位：円）

実績額 備考

819,781,617 子育て短期支援事業含む

472,688

3,481,769

7,976

56,864,195

7,504,876 子育て短期支援事業含む

888,113,121

603,937,402 子育て短期支援事業含む

141,343,645 子育て短期支援事業含む

74,956,786 子育て短期支援事業含む

0

58,467,021

0

1,637

9,406,630 子育て短期支援事業含む

888,113,121

0

収

入

計

その他活動による支出

令和６年度収支状況

施設の管理運営に関する収支の状況

その他の収入

項目

指定管理料収入

経常経費補助金収入

経常経費寄附金収入

受取利息配当金収入

積立資産取崩収入

収支差額

支

出

人件費支出

事業費支出

事務費支出

固定資産取得支出

積立資産支出

拠点区分間繰入金支出

その他の支出

計



指定管理者名 ： 社会福祉法人東京都社会福祉事業団

施設名 ： 東京都小山児童学園

（単位：円）

実績額 備考

449,302,594

244,000

1,931,821

11,331

14,855,043

3,952,476

470,297,265

319,139,896

74,116,622

37,741,631

0

34,667,154

0

4,631,962

470,297,265

0

その他の収入

計

施設の管理運営に関する収支の状況

令和６年度収支状況

項目

収

入

指定管理料収入

経常経費補助金収入

経常経費寄附金収入

受取利息配当金収入

積立資産取崩収入

収支差額

計

支

出

人件費支出

事業費支出

事務費支出

固定資産取得支出

積立資産支出

拠点区分間繰入金支出

その他の支出



指定管理者名 ： 社会福祉法人東京都社会福祉事業団

施設名 ： 東京都船形学園

（単位：円）

実績額 備考

384,491,000

5,300

2,322,713

3,456

27,890,450

4,273,703

418,986,622

268,895,832

50,983,822

51,568,032

0

40,832,409

1,060,000

-24,297

5,670,824

418,986,622

0

積立資産取崩収入

その他の収入

計

その他の支出

施設の管理運営に関する収支の状況

令和６年度収支状況

項目

収

入

指定管理料収入

経常経費補助金収入

経常経費寄附金収入

受取利息配当金収入

収支差額

計

支

出

人件費支出

事業費支出

事務費支出

固定資産取得支出

積立資産支出

拠点区分間繰入金支出

その他の活動による支出



指定管理者名 ： 社会福祉法人東京都社会福祉事業団

施設名 ： 東京都八街学園

（単位：円）

実績額 備考

424,765,000

2,475,332

568,217

2,578

30,711,284

556,000

3,320,435

462,398,846

289,357,101

70,739,994

55,831,005

0

40,469,760

0

6,000,986

462,398,846

0

その他の収入

拠点区分間繰入金収入

計

施設の管理運営に関する収支の状況

令和６年度収支状況

項目

収

入

指定管理料収入

経常経費補助金収入

経常経費寄附金収入

受取利息配当金収入

積立資産取崩収入

収支差額

計

支

出

人件費支出

事業費支出

事務費支出

固定資産取得支出

積立資産支出

拠点区分間繰入金支出

その他の支出



指定管理者名 ： 社会福祉法人東京都社会福祉事業団

施設名 ： 東京都勝山学園

（単位：円）

実績額 備考

324,706,000

0

1,783,462

3,116

24,448,543

4,417,723

355,358,844

224,985,882

56,871,392

35,704,510

0

31,626,696

0

6,170,364

355,358,844

0

その他の収入

計

施設の管理運営に関する収支の状況

令和６年度収支状況

項目

収

入

指定管理料収入

経常経費補助金収入

経常経費寄附金収入

受取利息配当金収入

積立資産取崩収入

収支差額

計

支

出

人件費支出

事業費支出

事務費支出

固定資産取得支出

積立資産支出

拠点区分間繰入金支出

その他の支出



指定管理者名 ： 社会福祉法人東京都社会福祉事業団

施設名 ： 東京都片瀬学園

（単位：円）

実績額 備考

364,455,454

0

3,135,725

3,656

13,673,897

3,203,448

384,472,180

285,078,635

51,938,475

25,568,565

0

16,930,265

0

4,956,240

384,472,180

0

その他の収入

計

施設の管理運営に関する収支の状況

令和６年度収支状況

項目

収

入

指定管理料収入

経常経費補助金収入

経常経費寄附金収入

受取利息配当金収入

積立資産取崩収入

収支差額

計

支

出

人件費支出

事業費支出

事務費支出

固定資産取得支出

積立資産支出

拠点区分間繰入金支出

その他の支出



指定管理者名 ： 社会福祉法人東京都社会福祉事業団

施設名 ： 東京都東村山福祉園

（単位：円）

実績額 備考

1,109,916,014 都からの指定管理料

14,582,000

147,400

6,880

34,806,450

10,128,772

1,169,587,516

760,814,486

116,771,509

240,269,001

42,088,695

9,643,825

1,169,587,516

0

施設の管理運営に関する収支の状況

令和６年度収支状況

項目

収

入

指定管理料

補助金収入

寄付金収入

利息配当金収入

積立資産取崩収入

その他収入

収支差額

計

支

出

人件費

事業費

事務費

積立資産支出

その他支出

計



指定管理者名 ： 社会福祉法人東京都社会福祉事業団

施設名 ： 東京都七生福祉園

（単位：円）

実績額 備考

1,641,833,527 都からの指定管理料

15,249,000

851,141

15,849

52,925,207

12,268,488

1,723,143,212

1,014,163,754

259,599,320

379,506,261

61,953,058

7,920,819

1,723,143,212

0

施設の管理運営に関する収支の状況

令和６年度収支状況

項目

収

入

指定管理料

補助金収入

寄付金収入

利息配当金収入

積立資産取崩収入

その他収入

収支差額

計

支

出

人件費

事業費

事務費

積立資産支出

その他支出

計



指定管理者名 ： 社会福祉法人東京都社会福祉事業団

施設名 ： 東京都千葉福祉園

（単位：円）

実績額 備考

2,048,710,351 都からの指定管理料

5,676,000

60,000

21,596

273,134,344

6,854,191

2,334,456,482

1,246,205,049

369,230,897

438,075,528

81,338,624

199,606,384

2,334,456,482

0

施設の管理運営に関する収支の状況

令和６年度収支状況

項目

収

入

指定管理料

補助金収入

寄付金収入

利息配当金収入

積立資産取崩収入

収支差額

その他収入

計

支

出

人件費

事業費

事務費

積立資産支出

その他支出

計



指定管理者名 ： 社会福祉法人東京都社会福祉事業団

施設名 ： 東京都八王子福祉園

（単位：円）

実績額 備考

1,848,898,085 都からの指定管理料

22,482,500

699,780

22,633

71,801,995

4,311,726

1,948,216,719

1,396,588,448

193,018,376

264,051,884

92,061,544

2,496,467

1,948,216,719

0

施設の管理運営に関する収支の状況

令和６年度収支状況

項目

収

入

指定管理料

補助金収入

寄付金収入

利息配当金収入

積立資産取崩収入

その他収入

収支差額

計

支

出

人件費

事業費

事務費

積立資産支出

その他支出

計



指定管理者名 ： 社会福祉法人全国重症心身障害児（者）を守る会

施設名 ： 東京都立東大和療育センター（分園よつぎ療育園）

（単位：円）

実績額 備考

3,225,965,425

0

3,225,965,425

1,859,527,327

1,025,635,130

304,770,712

1,032,256

0

35,000,000

3,225,965,425

0

施設の管理運営に関する収支の状況

令和６年度収支状況

項目

収

入

指定管理料

積立金取崩額

計

収支差額

支

出

人件費

事業費

建物維持管理費

看護師確保対策事業費

処遇改善事業費

積立金

計



指定管理者名 ： 社会福祉法人全国重症心身障害児（者）を守る会

施設名 ： 東京都立東部療育センター

（単位：円）

実績額 備考

2,881,566,023

0

2,881,566,023

1,633,958,056

906,962,084

338,942,189

1,703,694

0

0

2,881,566,023

0

施設の管理運営に関する収支の状況

令和６年度収支状況

項目

収

入

指定管理料

積立金取崩額

計

収支差額

支

出

人件費

事業費

建物維持管理費

看護師確保対策事業費

処遇改善事業費

積立金

計


