

施設の管理運営に関する収支の状況

令和 6 年度収支状況

指定管理者名 : 社会福祉法人東京都社会福祉事業団
 施設名 : 東京都石神井学園

(単位 : 円)

項目	実績額	備考
収入	指定管理料収入	819,781,617 子育て短期支援事業含む
	経常経費補助金収入	472,688
	経常経費寄附金収入	3,481,769
	受取利息配当金収入	7,976
	積立資産取崩収入	56,864,195
	その他の収入	7,504,876 子育て短期支援事業含む
	計	888,113,121
支出	人件費支出	603,937,402 子育て短期支援事業含む
	事業費支出	141,343,645 子育て短期支援事業含む
	事務費支出	74,956,786 子育て短期支援事業含む
	固定資産取得支出	0
	積立資産支出	58,467,021
	拠点区分間繰入金支出	0
	その他活動による支出	1,637
	その他の支出	9,406,630 子育て短期支援事業含む
	計	888,113,121
収支差額	0	

施設の管理運営に関する収支の状況

令和 6 年度収支状況

指定管理者名 : 社会福祉法人東京都社会福祉事業団
施設名 : 東京都小山児童学園

(単位 : 円)

項目	実績額	備考
収入	指定管理料収入	449,302,594
	経常経費補助金収入	244,000
	経常経費寄附金収入	1,931,821
	受取利息配当金収入	11,331
	積立資産取崩収入	14,855,043
	その他の収入	3,952,476
	計	470,297,265
支出	人件費支出	319,139,896
	事業費支出	74,116,622
	事務費支出	37,741,631
	固定資産取得支出	0
	積立資産支出	34,667,154
	拠点区分間繰入金支出	0
	その他の支出	4,631,962
	計	470,297,265
収支差額		0

施設の管理運営に関する収支の状況

令和 6 年度収支状況

指定管理者名 : 社会福祉法人東京都社会福祉事業団
施設名 : 東京都船形学園

(単位 : 円)

項目	実績額	備考
収入	指定管理料収入	384,491,000
	経常経費補助金収入	5,300
	経常経費寄附金収入	2,322,713
	受取利息配当金収入	3,456
	積立資産取崩収入	27,890,450
	その他の収入	4,273,703
	計	418,986,622
支出	人件費支出	268,895,832
	事業費支出	50,983,822
	事務費支出	51,568,032
	固定資産取得支出	0
	積立資産支出	40,832,409
	拠点区分間繰入金支出	1,060,000
	その他の活動による支出	-24,297
	その他の支出	5,670,824
	計	418,986,622
収支差額	0	

施設の管理運営に関する収支の状況

令和 6 年度収支状況

指定管理者名 : 社会福祉法人東京都社会福祉事業団
施設名 : 東京都八街学園

(単位 : 円)

項目	実績額	備考
収入	指定管理料収入	424,765,000
	経常経費補助金収入	2,475,332
	経常経費寄附金収入	568,217
	受取利息配当金収入	2,578
	積立資産取崩収入	30,711,284
	拠点区分間繰入金収入	556,000
	その他の収入	3,320,435
	計	462,398,846
支出	人件費支出	289,357,101
	事業費支出	70,739,994
	事務費支出	55,831,005
	固定資産取得支出	0
	積立資産支出	40,469,760
	拠点区分間繰入金支出	0
	その他の支出	6,000,986
	計	462,398,846
収支差額		0

施設の管理運営に関する収支の状況

令和 6 年度収支状況

指定管理者名 : 社会福祉法人東京都社会福祉事業団
施設名 : 東京都勝山学園

(単位 : 円)

項目	実績額	備考
収入	指定管理料収入	324,706,000
	経常経費補助金収入	0
	経常経費寄附金収入	1,783,462
	受取利息配当金収入	3,116
	積立資産取崩収入	24,448,543
	その他の収入	4,417,723
	計	355,358,844
支出	人件費支出	224,985,882
	事業費支出	56,871,392
	事務費支出	35,704,510
	固定資産取得支出	0
	積立資産支出	31,626,696
	拠点区分間繰入金支出	0
	その他の支出	6,170,364
	計	355,358,844
収支差額		0

施設の管理運営に関する収支の状況

令和 6 年度収支状況

指定管理者名 : 社会福祉法人東京都社会福祉事業団
施設名 : 東京都片瀬学園

(単位 : 円)

項目	実績額	備考
収入	指定管理料収入	364,455,454
	経常経費補助金収入	0
	経常経費寄附金収入	3,135,725
	受取利息配当金収入	3,656
	積立資産取崩収入	13,673,897
	その他の収入	3,203,448
	計	384,472,180
支出	人件費支出	285,078,635
	事業費支出	51,938,475
	事務費支出	25,568,565
	固定資産取得支出	0
	積立資産支出	16,930,265
	拠点区分間繰入金支出	0
	その他の支出	4,956,240
	計	384,472,180
収支差額		0

施設の管理運営に関する収支の状況

令和 6 年度収支状況

指定管理者名 : 社会福祉法人東京都社会福祉事業団
施設名 : 東京都東村山福祉園

(単位 : 円)

項目	実績額	備考
収入	指定管理料	1,109,916,014 都からの指定管理料
	補助金収入	14,582,000
	寄付金収入	147,400
	利息配当金収入	6,880
	積立資産取崩収入	34,806,450
	その他収入	10,128,772
	計	1,169,587,516
支出	人件費	760,814,486
	事業費	116,771,509
	事務費	240,269,001
	積立資産支出	42,088,695
	その他支出	9,643,825
	計	1,169,587,516
収支差額		0

施設の管理運営に関する収支の状況

令和 6 年度収支状況

指定管理者名 : 社会福祉法人東京都社会福祉事業団
施設名 : 東京都七生福祉園

(単位 : 円)

項目	実績額	備考
収入	指定管理料	1,641,833,527 都からの指定管理料
	補助金収入	15,249,000
	寄付金収入	851,141
	利息配当金収入	15,849
	積立資産取崩収入	52,925,207
	その他収入	12,268,488
	計	1,723,143,212
支出	人件費	1,014,163,754
	事業費	259,599,320
	事務費	379,506,261
	積立資産支出	61,953,058
	その他支出	7,920,819
	計	1,723,143,212
収支差額		0

施設の管理運営に関する収支の状況

令和6年度収支状況

指定管理者名 : 社会福祉法人東京都社会福祉事業団
施設名 : 東京都千葉福祉園

(単位:円)

項目	実績額	備考
収入	指定管理料	2,048,710,351 都からの指定管理料
	補助金収入	5,676,000
	寄付金収入	60,000
	利息配当金収入	21,596
	積立資産取崩収入	273,134,344
	その他収入	6,854,191
	計	2,334,456,482
支出	人件費	1,246,205,049
	事業費	369,230,897
	事務費	438,075,528
	積立資産支出	81,338,624
	その他支出	199,606,384
	計	2,334,456,482
収支差額		0

施設の管理運営に関する収支の状況

令和 6 年度収支状況

指定管理者名 : 社会福祉法人東京都社会福祉事業団
施設名 : 東京都八王子福祉園

(単位 : 円)

項目	実績額	備考
収入	指定管理料	1,848,898,085 都からの指定管理料
	補助金収入	22,482,500
	寄付金収入	699,780
	利息配当金収入	22,633
	積立資産取崩収入	71,801,995
	その他収入	4,311,726
	計	1,948,216,719
支出	人件費	1,396,588,448
	事業費	193,018,376
	事務費	264,051,884
	積立資産支出	92,061,544
	その他支出	2,496,467
	計	1,948,216,719
収支差額		0

施設の管理運営に関する収支の状況

令和 6 年度収支状況

指定管理者名 : 社会福祉法人全国重症心身障害児（者）を守る会
施設名 : 東京都立東大和療育センター（分園よつぎ療育園）

(単位 : 円)

項目		実績額	備考
収入	指定管理料	3,225,965,425	
	積立金取崩額	0	
	計	3,225,965,425	
支出	人件費	1,859,527,327	
	事業費	1,025,635,130	
	建物維持管理費	304,770,712	
	看護師確保対策事業費	1,032,256	
	処遇改善事業費	0	
	積立金	35,000,000	
	計	3,225,965,425	
収支差額		0	

施設の管理運営に関する収支の状況

令和 6 年度収支状況

指定管理者名 : 社会福祉法人全国重症心身障害児（者）を守る会
施設名 : 東京都立東部療育センター

(単位 : 円)

項目		実績額	備考
収入	指定管理料	2,881,566,023	
	積立金取崩額	0	
	計	2,881,566,023	
支出	人件費	1,633,958,056	
	事業費	906,962,084	
	建物維持管理費	338,942,189	
	看護師確保対策事業費	1,703,694	
	処遇改善事業費	0	
	積立金	0	
	計	2,881,566,023	
	収支差額	0	